

நாள் 04.12.2023.

அசல் வழக்கு எண்109/2019

வா சா 1 டேவிட் செல்வராஜ், த/பெ சுப்பையா நாடார்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும் நான் என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல்செய்திருக்கிறேன் என்றால், நான் வழக்கு சொத்தை அனுபவிப்பதாக வழக்கு தாக்கல்செய்திருக்கிறேன் அது என்னுடைய தாத்தா மற்றும் அப்பாவின் இடமாகும். சுப்பையா நாடார் எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். சுப்பையா நாடார் யாருக்கு ஒத்தி ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்று தெரியுமா என்றால், அய்யாத்துரைக்கு எழுதிக்கொடுத்தார்கள். அது எந்த வருடம் என்றால், வருடம் எனக்கு தெரியவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணமான வா சா ஆ 1 ஆவணத்தில் சொத்திற்கு எல்லை விவரம் போடப்பட்டுள்ளதா என்றால் போடவில்லை. எனது பிராதிலும் நான்குமால் எல்லை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சொத்தின் எல்லை விவரம் என்ன என்றால், எனக்கு தெரியாது. ஜெக்கப்பின் இடம் என்னுடைய இடத்தில் இருந்து எவ்வளவு இடம் தள்ளி இருக்கிறது என்றால், தொட்டு அடுத்து இருக்கிறது. என்னுடைய இடத்திற்கு எந்த பக்கம் பிரதிவாதி இடம் இருக்கிறது என்றால், மேற்கு பக்கம் இருக்கிறது. பிரதிவாதி யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியிருக்கிறார் என்று தெரியுமா என்றால், அது எங்களுடைய சொத்து ஆகும். அவருக்கு சொத்தே கிடையாது. அதை நாங்கள்தான் பயிர் செய்து வந்தோம். எங்களுக்கு எத்தனை

ஏக்கர் இடம் பாத்தியம் என்று சொன்னால், மொத்தம் 6 ஏக்கர் பாத்தியம் ஆகும். அந்த 6 ஏக்கருக்கும் வழக்கு போட்டிருக்கிறேனா என்றால் ஆமாம். அந்த 6 ஏக்கரையும் தாண்டி வேறு எந்த சொத்திலும் எங்களுக்கு அனுபவம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சுப்பையா நாடார் யாரிடம் இருந்து சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால், அது பூர்வீக சொத்து ஆகும். 1910 ல் இருந்தே அவர்கள்தான் அனுபவிக்கிறார்கள் அதற்கான ஆவணம் என் கைவசம் இருக்கிறதா என்றால், இருக்கிறது. வா சா ஆ 2 ஆவணத்தின் அசல் ஆவணம் என் கைவசம் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. அதனை தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால், தயாராக இருக்கிறேன். சொத்து எத்தனை உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சர்வே எண்தான் எனக்கு தெரியும். வழக்கு சர்வே எண்ணில் 20 ஆவணங்களுக்கு மேல் பதிவாகியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், கிடையாது. வழக்கு போட்ட பிறகுதான் ஜேக்கப் மட்டும்தான் பதிவு செய்திருக்கிறார். 1910 முதல் என்ன என்ன ஆவணங்கள் என் கைவசம் உள்ளது என்றால், என்ன என்ன ஆவணங்கள் தேவையோ அத்ததனையும் என் கைவசம் இருக்கிறது. அதனை தாக்கல்செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால், தயாராக உள்ளேன். எதற்காக வா சா ஆ 3 தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால், ஒத்தியை மீட்டதற்கான தாக்கல்செய்திருக்கிறேன். யார் யாரிடம் இருந்து மீட்டார்கள் என்றால், எனது அப்பா மீட்டிருக்கிறார்கள். ஜெனட் மெர்சி யார் என்றால், எனது மகள் ஆகும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பிராதிடில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். எனது பிராது பத்தி 4 ல் 06.08.2019 அன்று நான் வெளியூரில் இருந்த நிலையில் தபசில் சொத்தில்

எனது மனைவி மற்றும் மக்கள் மேற்பார்வையில் கம்பி வேலி போட்டுள்ளனர் அப்போது மாலை 3.30 மணியளவில் அங்கு வந்த பிரதிவாதியும் அவருடன் வந்த ஆட்களும் எனது சொத்துக்களில் அத்துமீறி நுழைந்துள்ளனர் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிடமிருந்து எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 5 பெண்களும் நானும் வாரிசுகள். 5 பெண்களும் உள்ளூரில் இருக்கிறார்களா என்றால் உள்ளூரில் இல்லை சென்னையில் வசிக்கிறார்கள் சொத்தை பொறுத்து எந்த ஆவணமும் எழுதி தந்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. பாக ஆவணம் எழுதி தந்திருக்கிறார்களா என்றால் இல்லை. சொத்தை நான்தான் பராமரித்து வருகிறேன். ஜேக்கப் சொத்தில் உரிமை உள்ளதாக சொல்லுகிறாரா என்றால் ஆமாம். அது அவருடைய இடம் என்று அவர் சொல்லுகிறார். அவருக்கு உரிமை இருந்தால் ஆவணத்தை கொண்டு வரச்சொல்லி நான் கேட்டேனா என்றால், திசையன்விளை காவல்நிலையம் வரை சென்று ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய சொல்லி கேட்டதற்கு எந்த ஆவணமும் அவர் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா ஜேக்கப் மகன் கின்சிலி ரூபன் மற்றும், ஜேக்கப் மகன் செல்வகுமார் பெயரில் அவர்களுடைய சொத்திற்கு பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதுக்கு பிரதிவாதி என்ன பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க கு வி தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.