

நாள் 04.09.2024

அசல் வழக்கு எண் 109/2019

பி சா 1 ஜேக்கப்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாதி எனக்கு உறவினர் என்றால் இல்லை. அவரை எனக்கு தெரியாது. வாதி எங்கள் ஊரை சார்ந்தவர் என்றால் அது எனக்கு ரூபகமில்லை. பிசா.ஆ.1 ஆவணம் நான் எனது மகனுக்கு எழுதி கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என்றால் சரிதான். நான் எந்த சொத்தை பொறுத்து எனது மகனுக்கு பி.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை. எனக்கு எழுதபடிக்கதெரியுமா என்றால் தெரியும் நான் ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியர் தான் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பி.சா.ஆ.2 ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணம் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2 பட்டாவை பார்த்து அது எந்த சொத்திற்கானது என்று என்னால் சொல்லமுடியுமா என்றால் என்னால் பாத்து சொல்லமுடியாது. நான் தாக்கல்செய்துள்ள பி.சா.ஆ.2 பட்டாவில் புலஎண்.139/1 சி, 154/2 ஏ, 167, 168/2, 175/1 ஏ 2, 175/2 ஏ 1, சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு ரூபகமில்லை. பட்டாவில் சொல்லப்பட்டுள்ள புல எண்கள் தான் பி.சா.ஆ.1 ஆவணமான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியவில்லை. வாதி என்ன சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதி புலஎண்.238/1, 238/2, 246/2 ஆகிய புலஎண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல்செய்திருக்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் பிராது புல எண் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அவர்களுடைய சொத்து வேறு இடத்தில் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள

பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் இடத்தை அவர்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து இருக்கிறார்கள். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து எனக்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் எனது அப்பா 60 வருடத்திற்கு முன்பு வாங்கிய சொத்து ஆகும். எனது அப்பா 60 வருடத்திற்கு முன்பு வாங்கிய சொத்தின் ஆவணத்தைநான் தாக்கல்செய்திருக்கிறேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அந்த சொத்தை எனது அப்பா யாரிடம் வாங்கினார் என்ற சொல்லமுடியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து எனது தந்தை கிரையம் பெற்ற சொத்து என்று எனது எதிர்வழக்குரையிலோ அல்லது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அதை நாங்கள் அனுபவித்து கொண்டு தான் இருக்கிறோம். எனது அப்பா கிரையம் வாங்கிய ஆவணம் எங்கு இருக்கிறது என்றால் பிள்ளைகளிடம் இருக்கிறது. பிள்ளைகளுக்கு எழுதி கொடுத்துவிட்டோம். எனது அப்பா பெற்ற கிரையபத்திரத்தின் நகல் பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் பிள்ளைகளிடம் அந்த பத்திரம் இருக்கிறதா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 10 வது பத்தியில் 1959 முதல் சொத்தை அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். எந்த ஆண்டு எனது அப்பா எனக்கு எழுதித்தந்தார் என்றால் எனது அப்பா இறந்துவிட்டார் நான் சொத்தை அனுபவித்தேன எனது பிள்ளைகளுக்கு எழுதிகொடுத்துவிட்டேன். எனனுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் என்னுடன் சேர்ந்து 2 மகன் மற்றும் 2 மகள் ஆகும். எனது அப்பா இறந்தபிறகு சொத்து தனிப்பட்ட முறையில் எனக்கு

வராது 4 பேருக்கும் சேர்ந்துதான் வரும என்று சொன்னால் எனது அக்கா பேரும் சொத்தை விரும்பவில்லை. சொத்து என் பேரிலும் எனது அண்ணன் பெயரிலும் இருந்தது. இரண்டு பாகமாக பதித்து கொண்டோம். எனது பாகத்தை எனது பிள்ளைகளுக்கு எழுதிகொடுத்தேன். எனது பாகத்தை பிள்ளைகளுக்கு எழுதிகொடுத்தேன் என்று பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல சொல்லியிருக்கிறேன். வழக்கு சொத்தும் பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தும் வெவ்வேறு சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு சொத்துக்களான சர்வே எண்.238/1, 238/2, 246/2 சொத்தை வாதி அனுபவிப்பதில் எனக்கு ஆட்சேபனை உள்ளதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. என்னுடைய சொத்து எனக்கு வேண்டும். 06.08.2019 ல் வாதி தாவா சொத்திற்கு வேலி போட்டார் என்றால் எங்களுடைய இடத்தில் நாங்கள் ஏற்கனவே வேலிபோட்டு இருக்கிறோம். அதனால் வேலி போடக்கூடாது என்று நாங்கள் தடுத்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படங்களில் உள்ள தபசில் சொத்தில் உள்ள வேலி முள்கம்பிகள் உடைந்த நிலையில் உள்ள புகைப்படம் என்றால் சரிதான் அதை நாங்கள் உடைக்கவில்லை.என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படங்களில் வேலி உள்ளதாக துலங்கவில்லை எனறால் சரிதான். நாங்கள் வேலி போட்டு இருக்கிறோம். 06.08.2019 ல் திசையன்விளை காவல்நிலையத்தில் எனது மகன் வாதி மீது புகார் கொடுத்ததா நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகார் மனு தாக்கல்செய்திருக்கிறேனா என்றால் அது எனக்கு ரூபகமில்லை. சர்வயேர் மூலம் அளவு செய்து வேலி போட்டு கொள்வதாக சொல்லிவிட்டு வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல்செய்துள்ளதாக நான் எனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால்

அவ்வாறு இல்லை. சொத்து வாதியின் அனுபவத்தில் உள்ள சொத்துஎன்றால் இல்லை. நான் என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ள மற்றொரு சொத்தை காட்டி தவறாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் இல்லை. நா' தாக்கல்செய்துள்ள ஆவணங்கள் முறைப்படியான ஆவணங்கள் இல்லை என்றும் அவை மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாதியின் மனைவியை நான் தாக்கியதாக வாதியின் மனைவி மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு அது சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் விசாரிக்கவில்லை. திசையன்விளை காவல்நிலையத்தில் வாதியின் முள்கம்பிகளை நான் திருடியதாக என்மீது வாதி புகார் கொடுத்து அதனபேரில்என்னனை விசாரணை செய்தார் என்றால் இல்லை. தபசில் சொத்தில் என்ன இருக்கிறது என்றால் பனை மரம்இருக்கிறது. எத்தனை பனை மரம் இருக்கிறது என்றால் 5, 6 மரம் இருக்கும்.எனக்கு ரூபகமிலலை, பி.சா.ஆ.3 ரசீதுகள் இந்த ஆண்டிற்கான ரசீது என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல்செய்யப்பட்ட பின்பு பி.சா.-ஆ.3 ரசீது வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கு முந்தைய ரசீதுகள் எங்கு உள்ளது என்றால் வீட்டில் இருக்கும். வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு சொத்தும் நான் கட்சிசெய்யும் சொத்தும் வெவ்வேறு சொத்தும் வாதி கோரும் பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றுசொன்னால் சரியல்ல.