

நாள்.18.07.2025.

அசல் வழக்கு எண்.109/2019

பி சா.2

பெயர்.லிங்கதுரை

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை

வாதியின் வழக்கு எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஜேக்கப் மீது சொத்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதி கோரிய பரிகாரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் வாதி அவருடைய சொத்து என பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.சா.ஆ.4 வீட்டு பட்டா சர்வே எண் என்ன என்றால் சர்வே எண்.182. நான் எனது முதல் விசாரணையில் தாவா சொத்து என் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ளது என கூறி உள்ளேன் என்றால் அது தவறு. அதேபோல் வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் பல குடும்பங்கள் இருப்பதாக எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, தோட்டங்கள் உள்ளது.

பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தை 2011ல் தன் மகனுக்கு எழுதி கொடுத்தாக கூறி உள்ளேன் என்றால் ஆண்டு தெரியாது, 5 ஆண்டுகள் இருக்கும். மேற்படி எழுதி கொடுத்த விவரம் எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் பிரதிவாதி தன்னுடைய ஒரு மகனுக்கு பாகம் வைத்து கொடுத்தாக சொன்னார். பிரதிவாதி எப்போது சொன்னார் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சொன்னார். மேற்படி எழுதி கொடுக்கப்பட்ட சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, இடம் தான் தெரியும். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் சுமாராக தெரியும்.

பிரதிவாதி பி.சா.ஆ.1 ஆவணம் யாருக்கு எழுதி கொடுத்தார் என்றால் கிங்ஸ்லி ரூபன், செல்வகுமார் ஆகியோருக்கு எழுதி கொடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எந்தெந்த சொத்துகளை எழுதி கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பிரதில் உள்ள வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்.238/1, 238/2 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி எழுதி கொடுத்த ஆவணத்தில் மேற்படி சர்வே எண்கள் இல்லை என்றாலும், எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும் என்றாலும், நான் வேண்டும் என்றே பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள சர்வே எண்ணும், தாவா சொத்தின் சர்வே

எண்ணும் வெவ்வேறு என்றாலும், பி.சா.ஆ.1 வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லாத ஆவணம் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதியிடம் வேலை செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, கூலி வேலை செய்கிறேன். பிரதிவாதி சொல்லி தான் நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு வாதியை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் எனது முதல் விசாரணையில் வாதியை எனக்கு தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வாதியின் குடும்பத்தில் பல நபர்கள் உண்டு, அவர்களுக்கு தெரியாமல் இந்த வழக்கை மோசடியாக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. வாதியின் வீட்டில் எத்தனை பேர் இருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் எத்தனை வருடமாக எனது ஊரில் வசிக்கிறேன் என்றால் பிறந்ததில் இருந்தே இருக்கிறேன். எனது வீட்டில் இருந்து பிரதிவாதி வீடு 700 அடி தூரத்தில் உள்ளது. பிரதிவாதி எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை, என் ஊர்காரர்.

எனக்கு வழக்கை பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாது என்றும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.சா.ஆ.4 முதல் 6 வரையிலான ஆவணங்கள் எனது தொடர்புடைய ஆவணங்கள் என்றும், வழக்கு சொத்திற்கும் மேற்படி ஆவணங்களுக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றும், சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லாத ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து பிரதிவாதி எங்கள் ஊர்காரர் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.